

# EMO

## Özgür Yazılımı Destekler

**Bora GÜNGÖREN**

EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Üyesi  
bora.gungoren@emo.org.tr

---

**E**lektrik Mühendisleri Odası'nın Linux başta olmak üzere özgür yazılım kullanımını, bu yazılım paradigmasının felsefesini ve uygulanmasını, her türlü özgür yazılım projesini desteklediğini, bunu bir çok yerde yazılı ve sözlü olarak ifade ettiğini biliyoruz.

Ancak özgür yazılımı desteklemek, sadece sözde kalmamalı, eylemlerde de kendisini göstermelidir. EMO son bir kaç yıl içerisinde kendi içindeki özgür yazılım kullanımını artırması, şubelerin düzenlediği seminerler ve EMO yayınlarındaki yazılar ile üyelerindeki bilincin artırılması ve nihayetinde Türkiye'de özgür yazılımı destekleyen kişilerin buluşma noktası olan Linux Şenliği'ne (<http://senlik.linux.org.tr/>) somut desteği ve katılımı ile bu desteğini eylemlerle göstermektedir. Yani EMO'nun özgür yazılıma olan desteği gerçektir. Ayrıca Pardus örneğinde olduğu gibi EMO, ülkemizdeki çok çeşitli özgür yazılım çalışmalarına destek olmaktadır.

EMO Ankara Şubesi'nde 18. Dönem içerisinde, özgür yazılımın sadece desteklediğimiz bir olgu değil, kendi faaliyetlerimizin ve bilişim alanında savunacağımız politikaların bir temel taşı olmasını sağlayacağız. Çünkü bilişim, artık tıpkı enerji ve iletişim gibi uygarlığın gerek duyduğu bir alt yapı halindedir. Bilişim alt yapısı yetersiz bir yerin uygar olduğunu savunmak mümkün olamaz. EMO'nun enerji ve iletişim alanındaki sağlam ve ilkeli politik duruşu, kamu çıkarlarını temel alan bakışı kendisini bilişim alanında da göstermelidir ve gösterecektir.

Özgür yazılım da bilginin kamuya ait olmasını temel alan felsefesi ve bunun pratik uygulaması ile her şeyden önce kamu çıkarlarını gözeten bir yapıya sahiptir. İmece usulü geliştirme ve iyileştirme, hediye ekonomisi gibi kavramlardan çok önce, bu büyük ölçekli bakışa sahip çıkmak gerekir. Bu görüşümüzü çeşitli etkinlikler ile destekleyeceğiz.

### Linux Köşesi

Önümüzdeki günler içerisinde EMO Ankara Şube içerisinde bir çift Linux bilgisayarın olduğu, ayrıca Linux ve özgür yazılım konusunda bilgilendirici yayınlar bulunan bir "Linux köşesi" kullanıma açılacaktır. Şubemize gelen üyelerimiz, Linux'u dinleyerek değil, kullanarak görmek için bu köşeden yararlanacaktır. Ayrıca Linux ile ilgilenen EMO-Genç üyesi arkadaşlarımızın, geleceğin sorumlu mühendisleri olarak bu köşede görev almaları ve üyelerimize Linux'u keşfetmelerinde yardımcı olmaları için organizasyon yapmayı da planlıyoruz.

### Ücretsiz Linux Eğitimleri

EMO Ankara Şubesi'nin yaz aylarında başlattığı ücretsiz Linux eğitimleri dikkatinizi çekmiş olabilir. Bu faaliyet belli bir süredir düşünülmekteydi. Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 2005 yılı yaz aylarında Ankara'da hizmete sokulan, IBM ve Portakal Teknoloji tarafından desteklenen Kamu Sektörü Linux Yetkinlik Merkezi (<http://klym.meb.gov.tr/>) konusunda zaten bilginiz olabilir. Burada vurgulamak istediğim, merkezin faaliyetlerinden birisi kamu çalışanlarının ücretsiz Linux

eğitimi alması. Biz EMO Ankara Şubesi olarak, bir çok diğer TMMOB bileşeni gibi bu merkezdeki eğitimlerden yararlandık. 17. Dönemde alınan eğitimleri takip ederek 18. Dönem Yönetim Kurulu üyeleri ve şubemiz profesyonelleri de bu eğitimlerden yararlanarak bizzat birer Linux kullanıcısı haline geldiler. Çünkü Linux'u kullanmadan desteklemek sözde kalan bir destek olur ve biz kendimiz de Linux kullanmalıydık.

18. Dönem Yönetim Kurulu toplantılarında Pardus yüklü bir bilgisayarda toplantı notu tutulduğunu ve toplantı kararlarının da başka bir Linux yüklü bilgisayarda yazıldığını belirtsem herhalde yeterince açıklayıcı olur.

Bu konudaki taleplerin yoğunlaşması sonucu benzeri eğitimleri doğrudan şubemizin organize etmesi de gündeme geldi. Bizim için son derece sevindirici olacak olan bu gelişmeyi 18. Dönem içinde yaşamaktan gururluyuz. Ayrıca buradaki önemli noktalardan birisi üyelerimizin bu tür bir etkinliğin içini doldurmasıdır. Eğitimlerin duyurulmasından sonra geçen ilk gün içinde ilk üç-dört grubu dolduracak kadar rezervasyon gelmesi bizi çok mutlu etti. Şubemize geldiğinizde, herhangi bir nedenle EMO'nun herhangi bir toplantısında bulunduğunuzda, yada Ankara Şube Yönetim Kurulu'nun (asıl yada yedek) herhangi bir üyesi ile karşılaştığınızda bu eğitimlere katılma isteğinizi dile getirmekten çekinmeyin.

### 2006 Linux Şenliği

Her yıl olduğu gibi bu yıl da Linux Kullanıcıları Derneği tarafından düzenlenen Linux Şenliği'ne katıldık. Şenlikte Linux'u geliştiren felsefeyi tanımanız ve Linux ile neler yapabileceğinizi görmemiz dışında ülkemizde yürüyen bir çok özgür yazılım projesinin geliştiricileri ile tanışma şansımız da oldu. Ülkemizin, mühendislerimizin gurur kaynağı sayacağımız bu genç insanların, çoğu kez dünyanın dört bir tarafındaki benzerleri ile işbirliğine girerek, bilgiyi paylaşarak büyütme öykülerini dinledik. Biz EMO Ankara Şubesi olarak, zaten şenliğin ve LKD'nin en büyük destekçilerinden birisiyiz. Dört gün boyunca EMO standında Yönetim Kurulu üyelerimiz ile birlikte bulundu ve ziyaretçilere odamızın özgür yazılıma olan desteğini, neden özgür yazılımı desteklediğimizi anlattık.

### 26 Ağustos 2006 Linux 15 Yaşında

25 Ağustos 1991 günü, akşam saatlerinde Linus Torvalds adında Finlandiyalı bir üniversite öğrencisi, önemli kısımları kabaca

aşağıdaki gibi tercüme edilecek bir e-posta yollar. "Özgür bir işletim sistemi geliştirmeye çalışıyorum. Hobi olsun diye yapıyorum, öyle GNU gibi büyük bir şey olmayacak. Nisan'dan beri kendi başıma uğraşıyorum. Şu anda işler yolunda gidiyor. Bu demek ki bir kaç ay içinde çalışan bir şey çıkacak. İnsanların istediği özellikleri bilmek isterim."

Mesajın İngilizce ve eksiksiz metnine, [http://www.linux.org/people/linus\\_post.html](http://www.linux.org/people/linus_post.html) adresinden ulaşabilirsiniz. Bu minik ve mütevazı mesajın, bugün dünyanın en çok kullanılan sunucu işletim sistemi, en hızlı yaygınlaşan masa üstü işletim sistemi ve mobil/gömülü uygulamalardaki yeni lider işletim sistemine önyak olduğunu bilmek şaşırtıcı bir şey.

Biz de EMO Ankara Şubesi olarak 26 Ağustos 2006 Cumartesi günü, 15 yaşını dolduran Linux'a küçük bir doğum günü kutlaması yapmaya karar verdik. Bu bültende haberler içerisinde göreceğiniz gibi seminerler, sinema gösterimi ve doğum günü pastasının kesilmesinden oluşan güzel bir etkinlik planladık ve gerçekleştirdik.

### Son Söz

Bu yazımda, EMO Ankara Şubesi olarak Linux ve özgür yazılıma olan bakışımızı ve kısa dönemde başarmak istediğimiz şeyleri kısaca özetlemek istedim. Unutmayın ki üyelerimizden aldığımız destek ve güç ile bir çok alanda olduğu gibi bu alanda da başarılı olmamız mümkün. Linux ve özgür yazılım alanında da sizin desteğinize ihtiyacımız var.

